
2023年８月２日 

News Releases  

ニュースリリース 

  株式会社ベルジョイス 

 

株式会社ア ー ク ス 

 

 

～フードドライブの取り組み～ 

㈱ベルジョイス ビッグハウス巣子店へのフードバンクポスト設置のお知らせ 

 
平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

この度、「認定特定非営利法人 フードバンク岩手（盛岡市上ノ橋町1-50 岩繊ビル3-7）」様

による「フードバンクポスト」を、㈱ベルジョイスが運営するビッグハウス巣子店に設置いたし

ましたのでお知らせいたします。 

 

フードバンク岩手様では、賞味期限内でまだ食べられるにもかかわらず、ご家庭で眠ってい

る・買い過ぎてしまった食料品などを「フードバンクポスト」に寄付していただくことで、地域

の福祉団体などを通じて生活にお困りの方へ食料品をお渡しするフードドライブの活動を行っ

ております。 

㈱ベルジョイスでは、既に岩手県内18店舗、宮城県内４店舗でフードドライブの取り組みを実

施しており、今回の設置により合わせて23店舗となりました。本取り組みは、SDGsのゴールであ

る「１.貧困をなくそう」「２.飢餓をゼロに」「３.すべての人に健康と福祉を」「12.つくる責

任、つかう責任」「17.パートナーシップで目標を達成しよう」の達成に寄与する取り組みと判

断しております。 

今後も㈱ベルジョイスではフードドライブの取り組み実施店舗を増やし、食料支援を通じた

貧困問題の解決に資する活動や食品ロスの削減に取り組んでまいります。 

引き続き、ご支援・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．フードバンクポスト運用開始日 

2023年７月26日（水） 

 

２．新規設置店舗 

   ビッグハウス巣子店        岩手県滝沢市巣子1166-11  019-694-1515 

 

 

 

 

 

 

 



 

３．ご提供いただきたい食料品 

  賞味期限まで１ヵ月以上あるもので常温保存可能なもの 

  未開封の状態のもの 

  一例 

· 缶詰類 

· レトルト食品 

· 瓶詰類 

· 乾麺 

· ふりかけ類 

· お米 

· 調味料  など 

 

活動の詳細につきましては、フードバンク岩手様のWEBサイト（https://foodbankiwate.org/）

をご覧ください。 

 

 

以 上 

 

 

この件に関する報道関係の方のお問い合わせ先 

盛岡市東安庭二丁目１番30号 

株式会社ベルジョイス 経営計画室マネジャー 髙橋  晃 

TEL：019（623）6245 FAX：019（622）0474 

 

札幌市中央区南十三条西十一丁目２番 32 号 

株式会社アークス 経営企画グループ  
マネジャー   榊原 宏太郎 

広地 里美 

TEL：011（530）1050 FAX：011（530）1051 

  

https://foodbankiwate.org/

